Bu da nizamiye birliklerini

yedekleyecek, savaşa her an hazır, eğitimli asker ihtiyacını karşılamak amacıyla 1834’te

kurulan redif teşkilatıdır (Çadırcı, 1970-1974, s. 63-75; Kütükoğlu, 1981-82, s. 127-157). Bu

çerçevede Kıbrıs’ta da redif taburu oluşturulmuştur. Kıbrıs’taki redif taburunun kurulması

için hicrî 1254 (1838/1839) senesinde Kıbrıs Muhassılı Osman Sabri Paşa görevlendirilmiştir

(Kütükoğlu, 1981-82, s. 145). Kıbrıs redif taburu için adaya gelmiş olan binbaşılar ile diğer

kadro personelinin nişan, silah ve malzemelerinin cins ve miktarını gösteren defterden,

ailesine muîn gösterilmesinde herhangi bir engel olmadığına karar verilmiştir (BOA.

TŞR.KB., 33, s. 204).

7 Mart 1878 tarihli kayıta göre muîni olmadığı halde kocası Girneli Ali’nin kuraya

dahil edilerek askere alındığını beyan eden karısı Havva bint-i Mustafa’nın arzuhali üzerine

yapılan tahkikatta, Ali’nin 1293 (1877-1878) senesi kura defterlerinde evli ve müstakil hane

sahibi olarak kayıtlı bulunduğu, bu sebeple de o yılın kurasından muaf tutulduğu halde,

daha sonra bekâr muamelesi gördüğü için kuraya dahil edilip ismine isabet ettiği

anlaşılmıştı. Girne’den gelen mazbatada Ali’nin şer’an henüz zifaf ve izdivac etmediği için

askerinin gayrimüslimlere ağır gelmesinden kaynaklı şikâyetleri bertaraf etmek üzere

mükelleflerin yaş aralığı 15-70 olarak genişletilmiş (Şener, 1990, s. 117-118), böylece her bir

mükellefin ödeyeceği bedel-i askeri miktarı 3 ila 5 kuruş arasında olmak üzere azaltılmıştır

(Shaw, 1975, s. 431).

Cizye’nin son kez toplandığı malî 1271 (1855-1856) senesinde Kıbrıs’ta toplam 23.113

cizye mükellefi bulunmaktaydı. Bunların 1.067’si âlâ (zengin), 8.290’ı evsât (orta halli), 13.

756’sı ednâ (dar gelirli) sınıfından vergilerini vermişlerdir. Üç sınıfa göre tarh edilen cizye

miktarı ednâ sınıfı için 15, evsât sınıfı için 30, âlâ için 60 kuruş idi.